
 SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           _8/2017  

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

-640-  BOSNA I HERCEGOVINA FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON OPĆINA ZAVIDOVIĆI OPĆINSKO VIJEĆE   
      Broj: 01-05-3134/17-AP-4 Datum, 12.9.2017. godine                       Na osnovu člana 60. stav 1. Zakona o plaćama i naknadama u organima vlasti Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 45/10, 111/12 i 20/17) i člana 25. Statuta Općine Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 5/2008 i 5/a/2008), Općinsko vijeće Zavidovići na svojoj 11. sjednici održanoj dana 12.09.2017. godine, donijelo je  ODLUKU  o izmjenama Odluke o plaćama, dodacima na plaću i naknadama plaće  zaposlenih u općinskom organu državne službe Općine Zavidovići  Član 1. Član 4. Odluke o plaćama, dodacima na plaću i naknadama plaće zaposlenih u općinskom organu državne službe Općine Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 3/15) mijenja se i glasi:                                                           „Član 4. (Utvrđivanje osnovice za obračun plaće) Osnovica za obračun plaća zaposlenih Općine Zavidovići utvrđuje se odlukom Općinskog vijeća Zavidovići o izvršavanju budžeta Općine za svaku budžetsku godinu ili odlukom o privremenom finansiranju i primjenjuje se od 01.01. za svaku narednu godinu. Pored osnovice za obračun plaće prilikom obračuna plaće koristit će se i bod za obračun plaće koji se utvrđuje odlukom Općinskog vijeća Zavidovići o izvršavanju Budžeta Općine za svaku budžetsku godinu  ili odlukom o privremenom finansiranju i primjenjuje se od 01.01. za svaku narednu godinu. Utvrđivanje osnovice i bodova vrši se u dogovoru sa sindikatom, a prije usvajanja odluke iz stava 1. ovog člana . Ukoliko se ne postigne dogovor  Općinsko vijeće Zavidovići će utvrditi osnovicu i bod, pri čemu visina osnovice ne može biti niža od prethodno dogovorene, odnosno važeće. Prilikom utvrđivanja osnovice i boda za obračun plaće iz stava 1. i 2. ovog člana uzet će se u obzir projekcije budžeta Općine za narednu godinu, kao i kretanje bruto domaćeg proizvoda i indeksa potrošački cijena, a prema podacima Federalnog zavoda za statistiku. Isplate mjesečnih novčanih primanja, izvršene u skladu sa odredbama ove Odluke su definitivne i konačne.“  Član 2. Član 5. mijenja se i glasi: „Član 5. (Utvrđivanje osnovne plaće) Osnovna plaća zaposlenih Općine Zavidovići utvrđuje se množenjem osnovice za plaću iz člana 4. ove Odluke i boda za obračun plaće sa utvrđenim koeficijentom platnog razreda i tako utvrđeni iznos uvećava se za 0,5% za svaku započetu godinu penzijskog staža zaposlenog Općine Zavidovići, a najviše do 20 %. 



 SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           _8/2017  

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

-641-    Osnovna plaća ne može biti manja od 70 % prosječne neto plaće isplaćene u Federaciji prema posljednjem objavljenom statističkom podatku. U slučaju da množenjem utvrđene osnovice boda za obračun plaće i pripadajućeg koeficijenta osnovna plaća iznosi manje od 70% prosječne plaće, zaposlenom će se isplatiti plaća u navedenom procentu. Osnovna plaća obračunava se i iskazuje mjesečno za puno radno vrijeme, prema radnom mjestu i odgovarajućem platnom razredu. Ukoliko zaposleni Općine Zavidovići radi sa nepunim radnim vremenom, u skladu sa posebnim zakonom ili drugim propisima, osnovna plaća odredit će se srazmjerno vremenu provedenom na radu. Puno radno vrijeme zaposlenih Općine Zavidovići je 40 sati sedmično. Zaposlenom Općine Zavidovići koji je zasnovao radni odnos na određeno vrijeme sa punim radnim vremenom u skladu sa zakonom i drugim propisima, osnovna plaća određuje se kao i zaposlenom koji je zasnovao radni odnos na neodređeno vrijeme sa punim radnim vremenom.“  Član 3. (Stupanje na snagu) Ova Odluka  stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Zavidovići“.                              PREDSJEDAVAJUĆI                   OPĆINSKOG VIJEĆA         (M.P.)                Redžo Seferović, s.r.            


